5

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕНЬКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2013№467-па

Об учреждении медалей, юбилейного знака, грамот
и благодарственных писем администрации  Тенькинского
района в честь 60-летия  образования Тенькинского района

В целях поощрения физических и юридических лиц, внесших существенный вклад в социально-экономическое и культурное развитие Тенькинского района, оказание благотворительной помощи муниципальному образованию Тенькинский район Магаданской области в сфере социальной поддержки населения района, за существенные успехи в организации предпринимательской деятельности, значительные трудовые и производственные достижения, а равно за иное активное участие в общественной и социально-экономической жизни района и в связи с 60-летием образования Тенькинского района и Магаданской области, администрация Тенькинского  района   п о с т а н о в л я е т:
1. Учредить  юбилейные награды: медали, наградный знак, грамот и благодарственных писем администрации  Тенькинского  района согласно приложениям.

2. Оргкомитету по проведению юбилейных мероприятий рассмотреть ходатайства от предприятий, учреждений и всех форм собственности Тенькинского района о представленных к награждению кандидатурах.

3. Расходы на изготовление юбилейных  наград, бланков грамот и благодарственных писем за счёт средств местного бюджета.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Тенькинского района

     Н.А. Савченко

	Приложение № 1

к постановлению администрации

Тенькинского района

от 15.11.2013  № 467-па

Об учреждении медалей, юбилейного знака,
грамот и благодарственных писем
администрации  Тенькинского  района
1. Общее  положение

1. Ходатайство о награждении  юбилейными наградами, почтенными грамотами и благодарственными письмами вносят коллективы организаций, органы государственной власти, органы местного самоуправления,  руководители всех форм собственности.

2. Для оформления грамотой и почетной грамотой были использованы эскизы, представленные жителями района  на конкурсе  изображения герба Тенькинского района.

3. Медали  учреждены администрацией Тенькинского района в честь 60-летия муниципального образования "Тенькинский район Магаданской области". Медалями награждаются граждане (жители) района, проработавшие на местных предприятиях и в учреждениях не менее (10) лет и внесшие наибольший вклад в социально-экономическое развитие территории.

4.  Решение о награждении юбилейными  наградами, почетными и благодарственными письмами администрации Тенькинского района принимается  оргкомитетом на основании ходатайства, а также может приниматься Главой Тенькинского района  без ходатайства, по решению Главы района.

5.  Вручение медали  производится в торжественной обстановке.
2.  Положение  о  юбилейной медали

Медаль выполнена из латуни, толщиной 400 мм, золотистого цвета.

Имеет форму круга диаметром 36,5 мм, в центре которого круглый медальон, диаметром 32 мм, покрытый золотистой  эмалью с объемным изображением границ Тенькинского района на синей эмали. Внизу медальона расположен топографический знак, обозначающий золото. От этого знака расходятся лучи, что в целом напоминает солнце – символ надежды, процветания, обновления. По окружности медали надпись на красной эмали золотистыми прописными буквами «Тенькинскому району Магаданской области».

Медаль находится в пластиковом футляре с прозрачным верхом, размер которого 55 х 55 мм.
3.  Положение  о медали "60 лет
МО "Тенькинский район Магаданской области"
Медаль изготовлена из латуни золотистого цвета, диаметром 35 мм. В центре медали помещен объемный медальон с гербом МО "Тенькинский район" на терракотовом фоне. По окружности помещена надпись "МО Тенькинский район Магаданской области". Колодка медали имеет внешний размер 30х25 мм. На колодке помещена надпись "60 лет" с изображением лавровой ветви.
При помощи ушка медаль крепится кольцом к колодке.
Медаль находится в бархатном  футляре. К медали вручается наградное удостоверение.
Удостоверение подписывается Главой Тенькинского района и заверяется гербовой печатью.
4.  Положение  о медали "За вклад в развитие района"

Медаль изготовлена из латуни золотистого цвета, диаметром 35 мм. В центре медали помещен объемный медальон с гербом МО "Тенькинский район" на терракотовом фоне.
По окружности помещена дата "60 лет" и надпись "МО Тенькинский района Магаданской области".
Колодка имеет внешний размер 30х25 мм. На колодке помещена надпись "За вклад в развитие района". При помощи ушка медаль крепится кольцом к колодке.
Медаль находится в бархатном  футляре. К медали вручается наградное удостоверение.
Удостоверение подписывается Главой Тенькинского района и заверяется гербовой печатью.
5.  Положение   о медали "Ровесник района"

Медаль учреждена администрацией Тенькинского района в честь 60-летия муниципального образования "Тенькинский район Магаданской области". Медалью награждаются граждане (жители), родившиеся в 1953 г. на территории района и внесшие наибольший вклад в социально-экономическое развитие территории. Вручение медали производится в торжественной обстановке.

Медаль изготовлена из латуни золотистого цвета, диаметром 35 мм. В центре медали помещен объемный медальон с гербом муниципального образования "Тенькинский район Магаданской области". При помощи ушка медаль крепится кольцом к колодке.
Медаль находится в бархатном  футляре. К медали вручается наградное удостоверение.

Удостоверение подписывается Главой Тенькинского района и заверяется гербовой печатью.
6.  Положение   о юбилейном знаке

Юбилейный знак размером 20х15 мм выполнен на латунной основе в виде геральдического щита, на котором изображен герб Тенькинского района.

 Над гербом на золотом фоне помещены дата "60" и надпись "Тенькинский район".
_____________

	Приложение №2

к постановлению администрации

Тенькинского района

От 15.11.2013 № 467-па

ОПИСАНИЕ

юбилейной грамоты, почетной грамоты, благодарности и благодарственного письма  администрации
 Тенькинского района

1.  Почетная грамота главы администрации Тенькинского района в честь 60-летия образования Тенькинского района представляет собой вертикальный лист глянцевой бумаги А4 (210 х 297)мм, плотностью 180/220 г/кв м. Фоном служит сине-фиолетовое поле, пронизанное тремя полосами голубого, зеленого и желтого цветов, обозначающие: голубой – чистый воздух, небо (экология), зеленый – природные богатства – тайга, желтый – богатство Теньки – золото. На ленте цветов российского флага, по центру изображен символический знак Тенькинского района  - сопки вверху и перекрещенные геологические молотки – поиск полезных ископаемых, в центре самородок – наземное богатство – золото, ветки стланика – неразрывная связь природных богатств территории. Под знаком надпись прописными буквами   «Почетная грамота», выполненная белыми буквами и скомпонованная в две строки. Весь лист окаймляет декоративная рамка из стилизованного графического орнамента белого цвета.

2. Грамота администрации Тенькинского района в честь 60-летия образования Тенькинского района  представляет собой вертикальный лист глянцевой бумаги формата А4(210 х 297)мм, плотностью 180/220 г/кв м. Фоном грамоты служит синее поле. По центру фона размещено контурное изображение символического знака Тенькинского района: на желтом фоне границы района. В нижней части знака – топографическое изображение золота,  с расходящимися от него лучами, в целом напоминающее солнце – символ надежды, процветания, обновления. В верхней части грамоты надпись «Грамота». Слово «Грамота» акцентировано размером и белым цветом. Весь лист окаймляет декоративная рамка строго геометрического рисунка желтого цвета.

3. Благодарность  администрации Тенькинского района в честь 60-летия образования Тенькинского района  представляет собой вертикальный лист глянцевой бумаги формата А4(210 х 297)мм, плотностью 180/220 г/кв м. Фоном грамоты служит синее поле. В верхней половине листа по центру фона размещен символический знак Тенькинского района  - сопки вверху и перекрещенные геологические молотки – поиск полезных ископаемых, в центре самородок – наземное богатство – золото, ветки стланика – неразрывная связь природных богатств территории. Под знаком надпись прописными буквами «Благодарность».  Весь лист окаймляет декоративная рамка геометрического рисунка желтого цвета.

4. Благодарственное письмо главы администрации Тенькинского района в честь 60-летия образования Тенькинского района представляет собой вертикальный лист глянцевой бумаги А4 (210 х 297)мм, плотностью 180/220 г/кв м. Фоном служит сине-фиолетовое поле, пронизанное тремя полосами голубого, зеленого и желтого цветов, обозначающие: голубой – чистый воздух, небо (экология), зеленый – природные богатства – тайга, желтый – богатство Теньки – золото. На ленте цветов российского флага, по центру изображен символический знак Тенькинского района  - сопки вверху и перекрещенные геологические молотки – поиск полезных ископаемых, в центре самородок – наземное богатство – золото, ветки стланика – неразрывная связь природных богатств территории. Над знаком надпись прописными буквами «Благодарственное письмо».  Весь лист окаймляет трехцветная декоративная рамка синего, красного, золотистого цветов.
________________